[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 N
сл. Кашары

О мерах по предотвращению распространения
новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)
В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с распространением на территории Ростовской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), во исполнение распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» и перечня поручений по итогам заседания оперативного штаба о координации деятельности по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Ростовской области 16.03.2020 (Пр. засед. от 17.03.2020 № 27), руководствуясь ст. 4 Положения об Администрации Кашарского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав рабочей группы по профилактике новой коронавирусной инфекции согласно приложению.
2. Членам рабочей группы, главам администраций сельских поселений, руководителям организаций, предприятий независимо от формы собственности обеспечить выполнение распоряжения Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».

3. Рекомендовать главному врачу МБУЗ Кашарского района РО «ЦРБ» обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных пунктом 2 постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.03.2020 № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)».
4. Членам рабочей группы, главам администраций сельских поселений обеспечить в полном объеме информирование населения по вопросам профилактики новой коронавирусной инфекции.
5. Членам рабочей группы ежедневно докладывать о случаях выявления новой коронавирусной инфекции и принимаемых мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции на территории Кашарского района руководителю рабочей группы.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам Удовицкого И.Е.
И.о. главы Администрации
Кашарского района

А.В. Тимченко
Постановление вносит

сектор по социальным вопросам и молодежной политике
Приложение

к постановлению

Администрации

Кашарского района

от ________ № ___
Состав

рабочей группы по профилактике новой коронавирусной инфекции
	1. Удовицкий
Игорь Егорович

2. Азнабаев

Игорь Кимович

	заместитель главы Администрации по социальным вопросам, руководитель рабочей группы
заместитель главы Администрации по вопросам муниципального хозяйства, заместитель руководителя рабочей группы

	3. Романченко
Наталья Анатольевна
	ведущий специалист по работе с молодежью, секретарь рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	4. Павленко

Зинаида Васильевна

	главный врач МБУЗ Кашарского района РО «ЦРБ»

	5. Курдин

Алексей Александрович
	врач инфекционист МБУЗ Кашарского района РО «ЦРБ»

	6. Колесников
Виктор Иванович
	заведующий Кашарским отделом образования

	7. Павлов

Константин Викторович
	Начальник МКУ "Отдел по ГО ЧС"

	8. Мощенко
Виталий Леонидович
	директор Кашарского филиала ГБУ РО «Ростовская обл. СББЖ с ПО» (по согласованию)

	9. Грачев

Сергей Александрович
10. Круглов

Владимир Владимирович
11. Плахотин

Роман Геннадьевич
	заместитель начальника МО МВД России «Кашарский» - начальник полиции (по согласованию)
начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора в Шолоховском, Верхнедонском, Боковском и Кашарском районах, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

начальник миграционного пункта МО МВД России «Кашарский» (по согласованию)

Управляющий делами

И.А. Лысенко